МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60 СОЦИАЛЬНОЙ

АДАПТАЦИИ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ» г. УЛАН-УДЭ

П Р И К А З

    02 сентября 2024 г.                                                                                                   № 183

Об утверждении графика проведения мероприятий,

направленных на исследование качества образования с 1 сентября 2024 года

в МАОУ «СОШ № 60 социальной адаптации детей-инвалидов» г. Улан-Удэ

      В соответствии со статьей 97 ФЗ-273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской

Федерации», Правилами осуществления мониторинга системы образования,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 №

662, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом

Министерства образования и науки РБ от 26.12.2023 г. № 1763 «Об утверждении графика

проведения мероприятий, направленных на исследование качества образования в 2024

году в Республике Бурятия», с планом мониторинговых исследований и годового

учебного календарного графика, в целях совершенствования единой системы оценки

качества образования и оценки уровня освоения образовательных программ общего

образования обучающимися, эффективности реализации воспитательных мероприятий,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения мероприятий, направленных на исследование

качества образования с 1 сентября 2024 года на 1 полугодие 2024-2025 учебного года

согласно приложения к настоящему приказу.

2. Заместителям директора обеспечить проведение мероприятий, направленных на

исследование качества образования в 2024 году согласно приложения к приказу

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение

Наименование

оценочной процедуры
Сроки проведения Классы

Региональный уровень

Мониторинг

диагностики

функциональной

грамотности на

платформе РЭШ

ежемесячно
обучающиеся 8, 9

классов

Исследование

компетенций

учителей физики

4 квартал 2024 года Учителя физики

Мониторинговые

исследования

качество основного

общего образования

5 декабря 2024 г.
Бурятский язык, 7-8

классы

Мониторинг

эффективности

ведения сайтов

4 квартал 2024 г ОО

 Школьный уровень

Оценка готовности к

прохождению

итогового сочинения,

итогового изложения

22 ноября 2024 года 11 класс

Оценка готовности к

прохождению

итогового

собеседования по

русскому языку

24 января 2025 года 9 класс

Оценка готовности к

прохождению в ГИА

(пробные экзамены)

20.12.2024 г., - русский язык

14.12.2024 – математика

9 класс

Оценка готовности к

прохождению в ГИА

(пробные экзамены)

20.12.2024 г., - русский язык

14.12.2024 – математика

11 класс

 Административный контроль

Математика  23.11.2025 г 2 класс

Математика 02.12.2024 3-4 класс

Математика 23.11.2024 5-11 кл

Русский язык 13.12.2024 5-8 кл

Русский язык 13.12.2024 2 класс

Литературное чтение 13.12.2024 2 класс